"Azoxistrobin + Flutriafol", para la operación del Programa de Trabajo de 
Campañas de Protección Fitosanitaria-Plagas del Cafeto, autorizado por el 
SENASICA para el Ejercicio Fiscal 2025, con Recursos de Aportación Federal; sin 
embargo, al revisar su propuesta económica se identifica que el precio ofertado 
($597,300.00 [Quinientos noventa y siete mil trescientos pesos 00/100 M.N.]) supera 
en más de un 10% la mediana obtenida en la Investigación de Mercado 
($504,379.80 [Quinientos cuatro mil trescientos setenta y nueve pesos 80/100 
M.N.]), es decir, se funda y motiva el criterio de desechamiento contenido en Reglas 
de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la 
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio fiscal 2025 en el

[...]

de Trabajo de Campañas de Protección Fitosanitaria-Plagas del Cafeto, autorizado por el 
SENASICA para el Ejercicio Fiscal 2025, con Recursos de Aportación Federal; por lo que 
la adquisición será por un total de 362 litros Azoxistrobin + Flutriafol y por un monto total de 
$542,963.80 (Quinientos cuarenta y dos mil novecientos sesenta y tres pesos 80/100 M.N.). 

5. CIERRE DE LA REUNIÓN 

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 11:40 horas del día 20 de agosto de 2025, se 
da por concluida la Vigésima Primera Sesión del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) 
del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Oaxaca (CESVO), firmando los que en ella